
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 14.08.2019)

      

COORDENAÇÃO-GERAL DE AQUISIÇÕES - MP

  

COORDENAÇÃO DE COMPRAS

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 201004 - SOMPO SEGUROS S.A.

  

Número do Contrato: 37/2016. Nº Processo: 03110213797201549. PREGÃO SISPP Nº
23/2016. Contratante: MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, - DESENVOLVIMENTO E GESTÃO
-. CNPJ Contratado: 61383493000180. Contratado: SOMPO SEGUROS S.A. -.Objeto:
Prorrogação do prazo constante da CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA, por mais 12 (doze)
meses, contados a partir de 1º de agosto de 2019. Fundamento Legal: Inc. II do art. 57 da Lei
nº 8.666/1993. Vigência: 01/08/2019 a 31/07/2020. Valor Total: R$21.400,00. Fonte:
100000000 - 2019NE800844. Data de Assinatura: 31/07/2019.

  

(SICON - 13/08/2019)

  

(DOU de 14.08.2019 - pág. 35 - Seção 3)

  

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 153031 - TOKIO MARINE
SEGURADORA S.A.

  

Número do Contrato: 69/2018. Nº Processo: 23089015549201728. PREGÃO SISPP Nº
30/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO-.CNPJ Contratado:
33164021000100. Contratado: TOKIO MARINE SEGURADORA S.A. -.Objeto: Este termo

 1 / 2



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 14.08.2019)

aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigência contratual constante da cláusula
segunda do contrato original por mais 6 (seis) meses, mantendo as demais cláusulas
inalteradas. Fundamento Legal: Art. 57, parágrafo 1º, da lei8.666/93. Vigência: 01/08/2019 a
31/01/2020. Valor Total: R$11.250,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE801119. Data de
Assinatura: 31/07/2019.

  

(SICON - 13/08/2019) 153031-15250-2019NE800647

  

(DOU de 14.08.2019 - pág. 97 - Seção 3)

 2 / 2


